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خبر

۳۸.۸ درصد از بی کاران کشور 
فارغ التحصیل دانشگاهی هستند

مهر: بررســی آخریــن آمار مربوط بــه نیروی کار  �
در زمســتان ســال ۹۹ نشــان می دهد که ۹۶۰ هزارو 
۶۲۶ نفــر از جمعیت فارغ التحصیلان کشــور، بی کار 
هستند؛ یعنی در این فصل ۱۴.۱ درصد از کل جمعیت 
فعال فارغ التحصیل آموزش عالــی، بی کار بوده اند. 
این نرخ همچنین در بین زنان بیش از مردان اســت 
بــه طوری که ۴۷۳ هــزارو ۷۱۹ نفــر از این جمعیت 
را مــردان و ۴۸۶هــزارو ۹۰۸ نفــر را زنــان به خود 
اختصاص می دهند؛ از نظر درصدی نیز نرخ بی کاری 
فارغ التحصیــلان گروه مــردان ۱۰ درصد و گروه زنان 
۲۳.۵ درصد است. البته نرخ بی کاری فارغ التحصیلان 
هم در گروه مردان و هم در گروه زنان در زمستان سال 
۹۹ نسبت به زمستان ســال ۹۸ کاهشی بوده است. 
همچنین در حــال حاضر دومیلیون و۴۷۷هزارو ۸۵۰ 
نفر بی کار در کشور داریم که بررسی سهم «جمعیت 
بی کار تحصیل کرده از مجموع جمعیت بی کار کشور» 
حاکی از آن اســت که ۳۸.۸ درصد بی کاران کشــور، 
در گروه فارغ التحصیلان آموزش عالی قرار دارند که 
این سهم در زمستان ســال ۹۸، ۳۹ درصد بود. البته 
سهم «جمعیت شاغل فارغ التحصیل از کل شاغلان» 
با رشد مواجه بوده به طوری که این سهم ۰.۲ درصد 
افزایش داشته است؛ اما نسبت رشد جمعیت بی کار 
فارغ التحصیل همچنان طی سال های گذشته بیش از 

رشد جمعیت شاغل فارغ التحصیل است.

آسیب رنگ مو به نقش برجسته 
چشمه علی

شــرق: چند روز پیش برخــی از افــراد به دلیل  �
نبــود حفاظ بــرای نقش برجســته فتحعلی شــاه 
شهرری توانسته بودند به نزدیکی این نقش برجسته 
رفته و مــوادی از جمله رنگ مو و اکســیدان را روی 
نقش برجســته بریزنــد. این اتفاق موجب آســیب و 
مخدوش شــدن این میراث ملی شــده بــود. بنابراین 
کارشناســان گروه حفاظت ایکوم ایــران از این نقش 
برجسته بازدید و با هماهنگی اداره کل میراث فرهنگی 
استان تهران به پاکسازی آن پرداختند. بهنود گوهربین 
عضو این گروه توضیح داد: مشخص شده رنگ ریخته 
روی نقش برجســته فتحعلی شاه از جنس اکسیدان 
رنگ مو و رنگ خوراکی بوده است. این نقش برجسته 
موقعیت حفاظتی مناسبی ندارد به همین دلیل شاهد 
این اتفاق بوده ایم. وی گفت: بعد از پاکسازی سطوح، 
با دوربین عمق نفوذ مواد را بررسی کردیم که متوجه 
شــدیم مواد به داخل سنگ نفوذ زیادی داشته است. 
بنابراین پاک شــدن کامل آلودگی کار مشکلی است. با 
این وجود پاکسازی اولیه انجام شد. پس باید پاکسازی 
نهایی انجام شــود. گوهربین بیان کــرد: ضمن اینکه 
نقش برجســته به یک حفاظت دائم نیاز دارد. آنچه 
ما انجام دادیــم با همکاری کارشناســان مرمت آثار 
تنها پاکسازی اولیه بود؛ اما این میراث ملی باید طرح 

مرمت و حفاظت داشته باشد.

نورا حسینی: از صبح سه شنبه خبرهای غیررسمی، رسمی شد و پیامک های 
صلاحیت های کاندیداهای ششــمین دوره انتخابات شــوراها ارســال شد. 
نتیجه همان بود که در دو روز گذشته در فضای مجازی منتشر شده بود. از 
۱۲ عضو شورای شهر تهران که در انتخابات دور بعد ثبت نام کرده بودند، ۱۰ 
عضو در هیئت نظارت شهرستان رد صلاحیت شده بودند. آن هم به استناد 
ماده ۳۰ و ۳۳ قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات شــوراهای اسلامی و 
انتخاب شهرداران بندهای «د» و «ج»؛ دو بندی که مربوط می شود به ابراز 
وفاداری به قانون اساسی جمهوری اسلامی و وابستگان تشکیلات، احزاب، 
ســازمان ها و گروهک هایی که غیرقانونی بودن آنها از طرف مراجع صالحه 
اعلام شــده باشــد. اما رد صلاحیت ها تنها به اعضای شورای شهر محدود 
نمی شــود. چهره های نام آشنای اصلاح طلب دیگر نیز براساس بندهایی رد 

صلاحیت شده اند که بی قاعدگی در ردصلاحیت ها را تأیید می کند.
یک عضو شــورای شهر که دو دوره سابقه عضویت دارد؛ براساس ماده 
۳۰ و ۳۳ بند «د»، «ه»، «ج و ح» «ردصلاحیت» شده است. بندی که مربوط 
به مدرک تحصیلی است و براساس قانون عضوی که یک دوره عضویت در 
شورای شهر داشته، یک پایه علمی برایش محسوب می شود و نمی توان به 
بهانه عدم آمدن استعلام مدرک تحصیلی، این فرد را رد صلاحیت کرد؛ اما 
در لیست رد صلاحیت ها، موارد جالب تری هم هست. کاندیدایی که متولد 
سال ۷۰ است اما به  دلیل بندی که در آن عنوان شده «کسانی که در جهت 
تحکیم مبانی رژیم سابق نقش مؤثر و فعال داشته اند، به تشخیص مراجع 
ذی صلاح واجد صلاحیت نیســتند»، رد صلاحیت شــده اســت. یا یکی از 
مدیران شهرداری که برای جایگاه فعلی تأییدیه های لازم را به دست آورده، 
براســاس بند «ه» (محکومین به ارتداد به حکم محاکم صالح قضائی) رد 
صلاحیت شــده اســت، درحالی که این فرد تاکنون پایــش به یک محکمه 

قضائی هم گشوده نشده است!
«مشهوران به فســاد و متجاهران به فسق» دیگر افرادی هستند که در 
یک بند دیگر این قانون مطرح شــده اند و برخی از اعضای شــورای شــهر 
کنونی هم براساس آن رد صلاحیت شده اند! و این سؤال در ذهن می آید که 
چگونه افرادی که نه به قانون اساسی وفادارند و مشهور و متجاهر به فساد 
هستند، در جایگاه قانون گذاری برای پایتخت قرار دارند و هیچ نهاد نظارتی 

هم برای لغو عضویت آنها، اقدامی نکرده است!
«محمدجواد حق شناس»، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شــهر تهران که پیامک رد صلاحیت برای او ارسال شده است، گفت: دلایل 
عنوان شده دلایلی کلی است و اشاره به بند و موضوع خاصی ندارد، ضمن 

آنکه برای همه از یک ادبیات استفاده شده است.
او ادامه می دهد: من فکر می کنم رویکرد هیئت نظارت شهرستان تهران 
بــا قواعد شناخته شــده حقوقی و قانونی همخوانی نــدارد و جای تعجب 
است که چنین رویکردی را پیش گرفته اند. امیدواریم هیئت نظارت مرکزی 

که چهره های شناخته شــده و معتمد نظام نیز در آن عضویت دارند، نسبت 
بــه این حجم از بی قانونــی ورود کنند و رویکردی را که آشــکارا از تمامی 
ضوابط و قاعده مندی خارج شده، تصحیح کنند. این روند به هیچ وجه قابل 
پذیرش نیســت. اینکه اکثریت نمایندگان مردم که درحال حاضر در شورای 
شــهر، فعالیت دارند، رد صلاحیت می شوند، ابهامات زیادی ایحاد می کند. 
چنین رد صلاحیت هایی براســاس کدام پشــتوانه و ســند قانونی برخاسته 
اســت؟ حق شــناس تأکید می کند: باید روندها اصــلاح و قانون، عدالت و 
انصاف در بررســی صلاحیت هــای نامزدهای انتخاباتی، لحاظ شــود. این 
رویکرد با رویکرد کلان جامعه که مشــارکت حداکثری در انتخابات اســت، 

همخوانی ندارد.
بیشتر اعضای شورای شهر که براساس بند عضویت در گروه های منحله 
صلاحیتشان از سوی شورای شهرستان رد شده، از اعضای حزب اتحاد ملت 

و اعتماد ملی هستند.
«حجت کرمانی»، حقوق دان، در این زمینه می گوید: قانون جدید احزاب 
به  طور شــفاف، مشــخص کرده که چــه احزابی، منحله تشــخیص داده 
می شوند و چه مرجعی می تواند حزبی را منحل کند. عضویت در یک حزب 
سیاسی را که از نظر وزارت کشور، غیرقانونی تشخیص داده نشده، نمی توان 

غیرقانونی عنوان کرد و براساس آن نمی توان کسی را رد صلاحیت کرد.
او تأکید دارد بندهایی که براســاس آن برخی از چهره های سیاســی را 
ردصلاحیــت  کرده اند، نیاز به اثبات دارد. هرچند برخی دیگر از حقوق دانان 
معتقدند معمولا مصداق هایی که برای ردصلاحیت ها اســتفاده می شود، 
چنــدان مبنای قانونی ندارد. اگر زمانی پوشــیدن شــلوار جیــن و جوراب 

نازک باعث رد صلاحیت می شــد، ممکن اســت امــروز حضور در یک اتاق 
کلاب هاوس که در آن برخی از سخنان اعضای گروه منتقدانه به نظام باشد 
و آن فرد تنها ســکوت کرده باشــد، به جرم آن سکوت رد صلاحیت شود یا 
تفســیر شخصی یک فرد از ســخنان یک عضو در یک جلسه شورا می تواند 
عضو هیئت نظارت را به این نتیجه برســاند که عضو شورا به قانون اساسی 

وفادار نیست. این دلایل می تواند بسیار شخصی باشد.
«محمود میرلوحی»، یکی دیگر از اعضای رد صلاحیت شــده شــورای 
شــهر تهران، در گفت وگو با یکی از خبرگزاری ها این نوع رد صلاحیت ها را 
بی توجهی به رأی مردم می داند و می گوید: این افراد دســت پرورده نظارت 

استصوابی هستند.
او ادامه می دهد: کســانی که مــا را رد صلاحیت کرده اند می خواهند با 

مشارکت حداقلی مردم و بی رقیب سر کار بیایند.
روز گذشــته در یــک جلســه عصرگاهــی، اعضــای شــورا موضــوع 
ردصلاحیت ها را بررسی کرده اند. جلسه ای طولانی که دلایل رد صلاحیت 
اعضای شــورای شهر تهران در آن بررسی شده است. بیشتر اعضا به همان 

استناد به ماده بند دال و جیم رد صلاحیت شده اند.
محمــود میرلوحی می گوید: اقدامات قانونی و حقوقی برای پیگیری رد 
صلاحیت ها انجام خواهد شــد،اما این نشان می دهد که بر اساس هر که از 
ما نیست نباید باشد رفتار شده است. کسانی که خود را معیار قانون و اسلام 

می دانند، و هر که را برخلاف میل آنها رفتار کند، رد صلاحیت می کنند.
در دور گذشــته شورا در ۲۶ مرکز اســتان، اصلاح طلبان پیروز انتخابات 

شوراها بودند و این برای برخی هزینه داشت.
میرلوحی تأکید می کند: همان کسانی که مجلس را گرفته اند می خواهند 
شــوراها را هم بگیرند، مصوباتشــان هم مشخص اســت. در مجلس چند 

طرح برای محدودکردن فضای مجازی ارائه شده است.
مشــارکت بــالا و صندوق رأی تاکنون نتوانســته مشــکلات آنها را حل 
کند و هر کاری کرده اند در زمان مشــارکت مردم آخر لیســت بوده اند، حالا 
می خواهند در مشارکت کم و بدون رقیب برنده شوند که این موضوع قابل 
پیش بینی بود.  به نظر می رســد لیست رد صلاحیت ها کوتاه تر خواهد شد و 
چند عضو دیگر نیز به  طور غیررسمی اعلام کرده اند احتمال تأیید صلاحیت  

آنها وجود دارد اما راه قانونی اعتراض را طی خواهند کرد.
کســانی که پیامک رد صلاحیت را دریافت کرده انــد، چهار روز فرصت 
دارنــد به نتیجه اعتــراض کنند. اعتراض ها به هیئت عالی اســتان می رود 
و هیئت عالی، ۱۰ روز فرصت رســیدگی دارد و ســپس نظــرات خود را به 
فرمانــداری اعلام می کنــد و کاندیداها پس از طی ایــن مراحل، چهار روز 
فرصت اعتراض خواهند داشت که اعتراض ها از سوی فرمانداری اخذ و در 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها به عنوان عالی ترین جایگاه هیئت 

نظارت در کشور به صلاحیت افراد رسیدگی می شود.

انتخابات شوراها بار دیگر پرهیاهو کلید خورد

رد صلاحیت های بی ضابطه با بند «دال» و «جیم»

پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی به شماره ۲۱۸۱۰ 
- ۳۰۰ - ۱۰ - ۰  متعلق به اینجانب سهیل شیرازی راد  
به شماره شناسنامه ۸۳۸ و کد ملی ۰۰۷۰۷۶۲۴۸۱ 
و شماره عضویت ۳۵۰۰۱ - ۰ - ۳ -  ۱۰ جهت کار در 
استان تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
۲/۸

کارت دانشجویی اینجانب  فرزند علی 
اخباری با شماره دانشجویی ۹۴۵۲۳۰۲۷ از دانشگاه علم 
و صنعت رشته مهندسی کامپیوتر مقطع کارشناسی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه مطب به شماره  ۱۳۱ - ۳۸۹۱۰ - ۲۲۲ به تاریخ 
صدور ۲۷ / ۱۱ / ۱۳۹۵ و تاریخ ابطال ۲۵ / ۰۹ / ۱۴۰۰ با 

شماره نظام پزشکی ۳۸۹۱۰ به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو  پژو  ۲۰۶ رنگ خاکستری متالیک مدل 
۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۶۳۷ ن ۲۳ و شماره 

موتور ۳۷۱۴۴۰۱ و شماره شاسی ۲۱۵۱۳۵۱۹ به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

«ابلاغیه و اصل قرارداد واگذاری عرصه واحد های 
مسکونی مهر شهر جدید هشتگرد به شماره 

۹۸/۳۰۲۵۹/ص متعلق به خانم  مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط گردید.»

برگ سبز خودرو تیبا ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک 
ایران ۲۵ - ۷۵۶ ل ۴۲ و شماره موتور M15/8972962 و 

شماره شاسی NAS821100L1268549 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت شناسائی اینجانب مسعود نوری مطلق با کدملی 
۴۵۵۰۰۲۷۹۰۸ به شماره کارمندی ۵۵۰۰ مربوط به شرکت 
هواپیمایی آسمان در تاریخ  ۰۴ / ۱۲ / ۱۳۹۹مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارنامه تاکسیرانی به نام اینجانب  
با کد ملی ۰۳۶۶۸۱۸۱۴ به شماره پروانه ۹۶۰۰۹۴۹۷ به 

 تاریخ اعتبار ۲۵ / ۰۱ / ۱۴۰۰ و شماره شهربانی  ایران
 ۱۱- ۴۱۷ ت ۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
کارت cmc اینجانب  به شماره 
ملی ۱۲۸۰۳۷۹۹۶۰ مربوط به سازمان هواپیمایی 

 کشوری مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

مخاطبین محترم 
آقایان محمد حسن و مهدی متقی و خانم ها مریم متقی و زهرا متقی به 

آگاهی می رساند 
از آنجاییکه شما بموجب دادنامه صادره به شماره ۹۹۰۹۹۷۲۱۶۰۷۰۰۴۹۶ 
و اجرائیه شماره ۹۹۱۰۴۲۲۱۶۰۷۰۰۲۳۱ صادره از شعبه ۴۲ دادگاه عمومی 
تهران محکوم هستید به انتقال سند رسمی ملک به پلاک ثبتی ۴۷۱۰ فرعی 
از ۶۹۳۱ اصلــی بخش ۲ تهران به نفع خانم ســیمین ژون بموجب این 
آگهی به مخاطبین محترم اطلاع داده می شود ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر 
اسناد رسمی ۴۴ تهران واقع درتهران، فلکه اول و دوم صادقیه ، خیابان 
ســتارخان، پلاک ۱۱۹۴، طبقه همکف جهت امضاء سند انتقال مراجعه 

فرمایید در غیر این صورت مطابق قانون عمل می گردد. 
–

شرق:  با فوت ۴۳۴ نفر دیگر بر اثر کرونا، آمار کشته های 
این پاندمی در کشــور بــه ۷۰ هزارو ۹۶۶ نفر رســید. 
همچنین ۲۱ هــزار و ۷۱۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شدند که سه هزارو ۴۶۷ نفر از آنها 
بستری شــدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
دومیلیون و۴۵۹ هزار و ۹۰۶ نفر رسید. بنابر اعلام مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت تاکنون 
۷۴۴هزارو ۹۱۴ نفر دوز اول واکســن کرونا و ۱۹۳هزارو 
۸۴۰ نفــر نیــز دوز دوم را تزریق کرده انــد و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۹۳۸هزارو ۷۵۴ دوز 
رســید. حالا از جمعیت ۸۵ میلیون نفری ایران حدود 
یک درصد واکســینه شــده اند و مطابق آخرین خبرها 
به زودی و پس از اتمام واکسیناسیون بیماران خاص، 
نوبت واکسیناسیون سالمندان از راه می رسد. همچنین 
علیرضا رئیســی، معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
جزئیات اطلاع رســانی دربــاره نوبت واکسیناســیون 
هم وطنان را تشریح کرد. او درباره واکسیناسیون کرونا 
در فاز دوم گفت: «در حــال حاضر حدود ۷۵ میلیون 
کد ملی اختصاصی در ســامانه هایمان موجود است. 
مابه التفاوت کد ملی ها که حدود هشت میلیون است 
را قرار شــد ثبــت احوال در اختیار ما قــرار دهد و این 
باعث می شــود ما کد ملی و شــماره تلفن همه افراد 

را داشته باشیم. 
بــر همیــن اســاس هیــچ نیــازی بــه مراجعــه 
حضوری بــرای ثبت نــام واکســن وجود نــدارد. حتی 
در مــوارد اســتثنائی هــم اگر وجود داشــته باشــد و 
یک درصد کد ملی کســی را نداشــته باشــیم، سامانه
 salamat.gov.ir را معرفــی می کنیم که از اواخر هفته 
آینده افرادی که در اولویت فعلی واکسیناسیون هستند 
و پیامک برایشــان نرفته است، اعلام می کنیم که بعد از 
مدت مشــخصی وارد این سامانه شــده و نام و کد ملی 

خود را ثبت کنند».
به گفته رئیســی پیامک ها فاز به فاز ارسال می شود. 
ما بر اســاس موجودی واکســن مان برای افــراد پیامک 
می فرســتیم و یک هفته قبل هــم ثبت نام هر گروهی را 
انجام می دهیم. به احتمال زیاد از حدود ۲۰ اردیبهشت 
ثبت نــام و فراخــوان افــراد ۷۰ تا ۷۵ را بــه آنها اطلاع 
می دهیــم و اعلام می کنیــم که در این زمــان مراجعه 
کنیــد. پیامک های ما بســیار دقیق مــی رود و می گوید 
شــما در فاز دو واکسیناســیون قرار گرفتیــد و به زودی 
موارد به شــما اطلاع رسانی می شــود. یک هفته قبل از 
موعد واکسیناسیون فرد، یک پیامک دیگر برایش ارسال 
می شود که شــما فلان روز در فلان مرکز و با کارت ملی 
برای تزریق واکســن  مراجعه کنید. در عین حال یک روز 
قبــل از موعد تزریق واکســن دوباره یک پیامک ارســال 
می شود و به فرد می گوید آیا فردا می توانید مراجعه کنید 
یا خیر که فرد پاسخ می دهد. زیرا ما باید برنامه ریزی کنیم 
زیرا برخی واکسن ها اگر باز شــود و ۱۰ دوز نیز داخل آن 
است، در صورت عدم اســتفاده باید دور بریزیم. بنابراین 
از قبل اطلاع رســانی می کنیم. کمی سیســتم جلو برود 

به خوبی کار مشخص می شود.
رئیســی گفت: «اصــلا نیاز نیســت مردم بــه خانه 
بهداشت مراجعه کنند. زیرا خانه های بهداشت در جریان 

نیســتند. ما دقیقا اعلام می کنیم کــه این تعداد به فلان 
مرکز مراجعه کنند. بنابراین مردم منتظر پیامک باشــند، 
آن هم زمانی که ما به آنها اعلام می کنیم. به عنوان مثال 
فرض کنید ما بیستم اردیبهشت اعلام می کنیم که تا ۲۵ 

اردیبهشت برای بالای ۷۵ساله ها پیامک می آید. 
اگر طی این مدت برایشــان پیامک نیامد، ۲۵ تا ۲۷ 
اردیبهشــت وقت دارید وارد سامانه شــده و نام و کد 
ملی خــود را وارد کنید. باید توجه کــرد که در فاز دو 
واکسیناســیون، اول یک فاز دو - یــک داریم و یک فاز 
دو - دو داریم که شــامل افراد ۱۶ تا ۶۴ ســاله های ما 
هستند که حدود شش میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را شامل 
می شوند». ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا در 
واکنش به ماجرای فیلم منتشرشــده از واکسیناسیون 
چینی ها در یک بیمارســتان در تهــران، گفت: «تزریق 
واکســن برای اتباع خارجی در دستور کار ما قرار ندارد. 
اما به دلیل دســتور ســازمان جهانی بهداشــت برای 
واکسیناســیون، کشــورهایی که در ایران ســفارتخانه 
دارند، نسبت به واکسیناســیون کارکنان و پرسنل خود 
اقدام می کنند. واکسیناســیون این افراد از واکسن های 
ما نیســت و خودشان تأمین می کنند. با توجه به اینکه 
تزریق واکســن باید زیر نظر پزشــک انجام شــود، این 
سفارتخانه ها کار واکسیناسیون کارکنان خود را در یک 

مرکز درمانی انجام می دهند».
روز گذشته همچنین معاون وزیر بهداشت از کاهش 
شیب بســتری ها در برخی از استان های کشور خبر داد و 
گفت هنوز ویروس هندی در کشور مشاهده نشده است. 
این در حالی است که پیش تر خبرهایی مبنی بر مشاهده 
این ویروس در جنوب کشــور منتشــر شــده بود. معاون 
وزیر بهداشــت گفت: در همه اســتان ها روند بستری ها 
ثابت شده است و به شرایط پایدار رسیده ایم و امیدواریم 
در آخــر این هفته و هفته آینده روند کاهشــی در برخی 
اســتان ها آغاز شود. به گفته قاسم جان بابایی، هم اکنون 
روند مبتلایان و فوتی های ناشی از کرونا در برخی مناطق 
آرام تر شده و شرایط افزایشی هفته های قبل متوقف شده 
است. در همه استان ها روند بستری ها ثابت شده است و 
به شــرایط پایدار رسیده ایم و امیدواریم در آخر این هفته 

و هفته آینده روند کاهشی در برخی استان ها آغاز شود.
جان بابایی با اشــاره به اینکه مــواردی از کرونای 
جهش یافته که در جنوب کشــور مشاهده شده از نوع 
آفریقایی اســت و هنوز کرونای هندی مشاهده نشده، 
گفــت: «این ویروس تاکنون چندیــن بار جهش یافته 
اســت. با هر پیک، ویروس جهش می یابد و متأسفانه 
تاکنون هیچ کدام از جهش ها به سمت ضعیف شدن 

نبوده است».
بار  متوفیان کرونایی در تهران

بــا شــروع مــوج چهــارم کرونــا و چرخــش نوع 
جهش یافته موسوم به انگلستان در کشور، آمار متوفیان 
در شــهرهای بزرگ رو به افزایش رفــت. تا جایی که بنا 
به گفته مدیر عامل ســازمان بهشــت زهرای تهران، در 
گورستان بهشت زهرا (س) ۴۰ درصد از متوفیان کرونایی 
دفن شده اند. سعید خال در جریان بازدید رئیس سازمان 
پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهــران از مجموعه 
بهشــت زهرا با ارائه گزارشــی از اقدامات انجام شده در 

این مجموعه گفت: «بحران کرونا در طول تاریخ ۵۰ساله 
بهشــت زهرا (س) بی سابقه بوده اســت و کارکنان این 
سازمان ۱۴ ماه سخت را پشت سر گذاشته اند و همچنان 

نیز با قدرت به کار خود ادامه می دهند». 
بــه گفته خال، از حدود ۶۸ هزار متوفی کرونایی در 
کشــور عملیات تطهیر حدود ۲۷ هزار و ۵۰۰ متوفی در 
بهشت زهرا (س) انجام شــده است، یعنی حدود ۴۰ 
درصد متوفیان کرونایی از سوی تهران و ۶۰ درصد دیگر 

آن در ۳۰ استان مورد رسیدگی قرار گرفته است. وی با 
بیان اینکه رعایت پروتکل های بهداشتی براساس آمار 
وزارت بهداشــت و ستاد ملی کرونا در سازمان بهشت 
زهرا (س) به بالاترین میزان رعایت شده است، افزود: 
کارکنان سازمان بهشت زهرا (س) در ۱۴ ماه گذشته ۹ 
بار غربالگری کرونا شده اند و تاکنون ۱۹۱ نفر از کارکنان 
این ســازمان به بیماری کرونا مبتلا شده اند که تمامی 

آنان بهبود یافته اند.

یک درصد از ایرانیان واکسینه شدند

ادامه از صفحه اول

امانت، تغییر در جداول بودجه، 
نامزدی ریاست جمهوری

کلیه مصوبات مجلس شــورای اســلامی 
باید به شــورای نگهبان فرستاده شود. شورای 
نگهبان موظف است آن را حداکثر ظرف ۱۰ روز 
از تاریخ وصول ازنظر انطباق بر موازین اسلام و 
قانون اساسی مورد بررسی قرار دهد و چنانچه 
آن را مغایر ببیند برای تجدید نظر باز گرداند در 
غیر این صورت مصوبه قابل اجرا است (اصل 
۹۴ قانون اساســی)؛ به عبارت دیگر مصوبات 
مجلس که به تأیید شــورای نگهبان رســیده 
به منظــور امضا و ابلاغ به ریاســت جمهوری 
ارســال می شــود (ماده ۱۹۷ قانــون آیین نامه 
داخلــی مجلس شــورای اســلامی)؛ بنابراین 
مصوبات مجلس پس از تأیید شــورای محترم 
نگهبان قابل تغییر نیســت، اما به حکایت نامه 
نماینــدگان محترم مجلس «بررســی جداول 
بودجه حاکی از تغییرات گسترده ارقام و اعداد 
نسبت به جدول ارائه شده ازسوی دولت است 
کــه در صحبت بــا اعضای کمیســیون تلفیق 
مشــخص شــد که جداول صرفا توسط یک یا 
چند نفر و در نهایت با تأیید رئیس کمیســیون 
تلفیــق و چند روز پــس از رأی گیری لایحه در 
صحن مجلس در ۲۹ /۱۲ /۱۳۹۹ نهایی شــده 
است و این جداول تا حدود یک ماه بعد یعنی 
تا تاریــخ ۲۱ /۱ /۱۴۰۰ نیز به کرات تغییر نموده 

است». 
اعمال قوه مقننه ازطریق مجلس شــورای 
اســلامی اســت که از نمایندگان منتخب مردم 
تشــکیل می شــود و مصوبات آن پــس از طی 
مراحل مقرر برای اجرا به قوه مجریه و قضائیه 
ابلاغ می شــود (اصل ۵۸ قانون اساســی). به 
موجــب بند ۷ مــاده بیســتم آیین نامه داخلی 
مجلس، رئیس مجلس موظف به ایفای موارد 
مذکــور در آیین نامه داخلی مجلــس و موارد 
ذکرشــده در قانون اساسی و سایر مقررات بوده 
و براســاس ماده ۲۳ آیین نامه داخلی مجلس، 
رئیس مجلس و ســایر اعضای هیئت رئیسه در 
مورد انجــام وظایف محوله در این آیین نامه در 

برابر مجلس مسئولیت مشترک دارند. 
برحســب قرائن موجود تعدادی از اعضای 
هیئت رئیســه مجلس قصد دارند در انتخابات 
آتی نامزد انتخابات ریاســت جمهوری شوند. با 
عنایت به اصل یکصد و پانزدهم قانون اساسی 
مشــخص می شــود رئیس جمهور باید از میان 
رجال مذهبی و سیاســی که واجد شــرایط زیر 
باشــند، انتخاب شــود: ایرانی الاصل تابع ایران، 
مدیــر و مدبر، دارای حســن ســابقه و امانت و 
تقــوی، مؤمن و معتقــد به مبانــی جمهوری 

اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور. 
پرواضــح اســت خصیصه امانــت در افراد 
صفتی اســت که باید به صورت مســتمر وجود 
داشته باشد وعدم رعایت امانت داری در شئون 
نمایندگی و عضویت در هیئت رئیسه مجلس و 
مراعات ننمودن مقررات قانون اساسی به عنوان 
یکی از مبانی اســتوار جمهوری اسلامی ایران، 
علاوه بــر آنکه فقــدان صلاحیت ذاتــی برای 
نامــزدی ریاســت جمهوری را آشــکار می کند، 
به طورحتم موضوعی نیســت که از دید شورای 

محترم نگهبان پنهان بماند.
 لذا شایسته اســت مرتکبین این رفتار ناقض 
قانون اساســی ضمن ابراز ندامت در پیشــگاه 
ملت شــریف ایران، به دلیــل ناتوانی در انجام 
وظایف محولــه از ادامه تصــدی مناصبی که 
به عنوان ودیعــه ای قانونی در اختیار آنان قرار 

گرفته، خودداری کنند.

 میدان  و دیپلماسی
شــاید هر بیان دیگری در رابطــه با میدان و 
دیپلماســی از ایشان قابل نقد و بررسی بیشتری 
بود، ولی آنچه ایشــان گفتــه، حاکی از نزدیکی 
فکــری و وحــدت برای پیــروزی میــدان بوده 
اســت، هرچند به طور طبیعی ممکن اســت از 
لحاظ فردی چندان خوشایند مقامی چون وزیر 
خارجه نباشــد، اما درک عمومی کشور و منافع 

آینده کشور چنین تواضعی را می طلبد.
آنها که می گویند به ســردار اهانت شــده و 
آنها که می گویند ســخنان ایشــان به حاکمیت 
ســپاه بر کشــور دلالت دارد، هر دو در اشــتباه 
هستند. آقای ظریف امری بدیهی و لزوم وحدت 
برای پیروزی در میــدان را مطرح و به آن عمل 
کرده اســت، حال این پیروزی می خواهد به نام 

هرکس و هر نهادی ثبت شود.
 دیپلماسی امری گسترده و همیشگی است 
و البتــه در بســیاری موارد موجب ســربلندی 
کشــور، اما زمان برای دیپلماســی آن چنان که 
برای پیروزی در میدان حیاتی است، تعیین کننده 
نیســت؛ بنابراین بــه گاه حضــور در میدان این 
دیپلماســی اســت که حتی به قیمت فداشدن 
خود باید در خدمت میدان باشــد و بیان ظریف 
وزیــر خارجــه هم اشــاره به همیــن وحدت و 
همدلــی دارد و حکایــت از رعایــت بدیهیات. 
بدیهیاتی که با کمال اســف در بسیاری از موارد 

رعایت نمی شود.
 کارگزاران حکومت و نظام اگر فقط بدیهیات 
را به نحو احسن رعایت کنند، در حقیقت امهات 

وظایف خود را به انجام رسانده اند.


